关于 2022 年度专科医师/住院医师阶段考核工作近期安排

及疫情防控要求的通知

北医继教〔2022〕41 号

各附属及教学医院职能部门：

2022年专培中期考核/住培第二阶段考试及专科医师结业考核将

于 8 月 27 日举行。根据《关于 2022 年专科医师规范化培训中期考核

暨住院医师规范化培训第二阶段考核工作的通知》（北医〔2022〕部

继教字 46 号）、《关于 2022 年专科医师规范化培训结业考核工作的

通知》（北医〔2022〕部继教字 47 号）的工作安排，结合北京市和

学校的疫情防控政策和要求，现将近期工作安排及疫情防控要求通知

如下：

一、 确认考生名单及发放准考证等事项

1.考试资格审核及提交补充材料：审核意见显示为文章待发、轮

转未完成、补充病例等情况的考生，应于 8 月 15 日前提交补充材料，

各单位完成基地审核。

2.提交报名确认表：各单位根据终审结果，确认考生名单，于 8

月 18 日前导出《专科医师规范化培训中期考核报名确认表》、《住院

医师规范化培训第二阶段考试报名确认表》、《专科医师规范化培训结

业考核报名确认表》、《临床/口腔医学博士专业学位研究生考核报名

确认表》，将签字盖章的纸质版报送至医学部继续教育处或研究生院

培 养 办 公 室 ， 电 子 版 发 送 至 邮 箱 pkuhscgme@163.com 或

tsgs@bjmu.edu.cn。

3.考试费：考试费 1500 元/人，应于 8月 21日之前完成缴费。

4.准考证发放：8 月 24 日各单位打印并发放准考证。准考证发

放后，不予受理退费等事宜。

二、 考核工作安排

1.专培中期考核/住培第二阶段考试分为笔试和面试两部分。笔

试包括专业理论和专业英语。2022 年专业理论考试采用机考，专业

英语仍采用纸笔考试形式。面试包括临床技能和临床思维。

2.专培结业考核为多站式临床能力综合测试，参照各专科结业考

mailto:电子版发送至邮箱pkuhscgme@163.com

核方案执行。部分专业有专业理论考试，采用机考。

3.笔试（含机考）时间调整为 8 月 27日，具体考试时间及地点

详见准考证；面试时间及安排请关注“北大医学继续教育”公众号通

知或医学部继续教育处网页通知。

三、 考试防疫工作要求

近期疫情防控形势仍严峻复杂，要绷紧疫情防控弦，坚决落实好

中央、北京市和学校的疫情防控工作要求，做好安全防护。具体要求

如下：

1.考生非必要不出京，考生考前 14 天每天自觉监测体温和健康

状况，考前 7 天在京并不聚餐，不聚会，不前往人群密集场所，按要

求进行核酸检测。各单位应从 8 月 13 日开始对考生开展健康摸排，

掌握考生涉疫相关信息和身体健康状况，直至面试结束。如有特殊情

况，及时报送医学部继续教育处。笔试前一天各单位检查进校考生的

健康宝和行程码状态并将截图（以考生姓名命名）汇总发送至邮箱

pkuhscgme@163.com。疫情防控具体要求详见附件 1。

2.所有考生北京健康宝的健康码显示“绿码”、行程码“绿码”，

体温正常（<37.3℃），持 48小时内新冠肺炎病毒核酸检测阴性证明，

方可进入考场。

3.请将《考生须知》（附件 2）告知本单位考生遵照执行，考试

当天考生需提交签字版《疫情防控期间安全考试承诺书》（附件 3）。

4.疫情防控要求如有变化，将及时通知并按新要求执行。

联系人:李 烨  汪偌宁， 电话：82805516  82801277

邮箱：pkuhscgme@163.com

附件：1.2022 年北京大学医学部阶段考核疫情防控要求

2.考生须知

3.疫情防控期间安全考试承诺书

        北京大学医学部继续教育处

                                    2022 年 8月 2 日

mailto:pkuhscgme@163.com